М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОСЛО, оЮЛОг
Ола

Об организации работы в МО «Ольский городской округ» по ведению
региональной базы данных одарённых детей и молодёжи

Во исполнение приказа Министерства образования Магаданской
области от 21.08.2020 года № 563/11 «О создании региональной базы данных
одаренных детей и молодёжи в Магаданской области», в целях организации
работы по заполнению региональной базы данных одарённых детей и
молодёжи, обучающихся в общеобразовательных учреждениях МО «Ольский
городской округ:

1. Общему отделу Комитета образования (Назаренко О.В.):
1.1. обеспечить ведение базы данных одаренных детей на уровне

муниципалитета и общеобразовательных учреждений и направление данных в
региональную базу;

1.2. направить копии приказов о назначении в общеобразовательных
учреждениях ответственных за ведение базы данных одаренных детей и
молодёжи в Министерство образования Магаданской области в срок до
12.10.2020 года;

1.3. два раза в год до 10 июня (за период с 01 января до 01 июля
текущего календарного года) и до 10 января (за период с 01 июня по 31
декабря текущего календарного года) предоставлять в региональную базу
данных сведения о об одаренных детях и молодёжи в региональную базу
данных.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1.обеспечить ведение базы данных одаренных детей на уровне

муниципалитета и общеобразовательных учреждений и направление данных в
региональную базу;

2.2. назначить ответственных в общеобразовательных учреждениях
ответственных за ведение базы данных одаренных детей и молодёжи и
направить копии приказов в Комитет образования в срок до 12.10.2020 года;

2.3. два раза в год до 10 июня (за период с 01 января до 01 июля
текущего календарного года) и до 10 января (за период с 01 июня по 31
декабря текущего календарного года) предоставлять в Комитет образования

сведения об одаренных детях и молодёжи, согласно Положению о
региональной базе данных, утвержденным приказом министерства
образования Магаданской области от 21.08.2020 года № 563/11 «О создании
региональной базы данных одаренных детей и молодёжи в Магаданской
области».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

И.о.руководителя О.В .Назаренко